⁸ Summa Silvestrina, In verbo Diuortium, q. 7; Alciatus, li. 10; Covarrubias, 2. pars epitomes cap. 7; Viguierius, In institutionibus, c. 19. 7; Ambrosio, San.

⁹ C.32 q. 4 c. 11.

¹⁰ Tomás de Aquino, Summa Theologiae; in add. q. 62. art. 1.

¹¹ C.32 q.7 c.11.

¹² Génesis 38.

¹³ 1 Cor 7.

¹⁴ X. 5.16.4.

Burgun. rubri. 7, 3. Alciatus l. 10. Parergon, c. 11. Quicquid dicat Innocentius in ca. de adulterio. Et Aluarus de planctu Ecclesiae lib. 2. ar. 2.¹⁷

3. conclusio.¹⁸ Licet ita verum sit, quod propter haeresim, in qua alter coniugatorum incidit, Ecclesia diuortium concedat non tamen hoc est, quia haeresis sit fornicatio spiritualis, sed facit Ecclesia ad defensionem coniugis fidelis. Ista conclusio patet. Primo quod propter haeresim fiat separatio. Extra, de diuortijs, cap. de illa, et c. Quanto. Sed probo secundam partem, quod non sit, quia haeresis sit fornicatio spiritualis: quia si sic, sequeretur quod etiam quodlibet aliud peccatum esset causa sufficiens ad diuortium, cum per quodlibet peccatum homo fornicetur spiritualiter, et non seruet fidem debitam Deo, sed non quodlibet peccatum est causa diuortij, vt patet eodem titulo c. Quaesiuit, vbi dicitur. Mulier pro furto, vel alio crimine viri sui ab eo separari non debet. Ergo non fit separatio propter haeresim: quia haeresis est fornicatio quaedam.

Secundo.¹⁹ Separatio etiam quantum ad cohabitationem non fit nisi auctoritate Diuina quae matrimonium dixerat indissolubile: quia ad solum ipsum spectat legem interpretari, ad quem et condere: sed Christus solam fornicationem causam dedit separationis: ergo Ecclesia nullo modo potuit addere aliam causam, nisi habuerit esse de intentione Christi. Cum ergo Ecclesia dat causam diuortij haeresim alterius coniugis, et non quia haeresis sit fornicatio spiritualis, vel sit grauissimum peccatum, sequitur quod propter aliam causam quam habuit a Christo, et haec est ad subueniendum fidei iniuriam patienti, et periclitanti, propter haeresim coniugis alterius qui haereticus est: nam si non daret fidei licentiam diuertendi ab haeretico coniuge, per mutuam conuersationem, et carnalem commixtionem, auerteretur coniux fidelis a fide, quia in venereis participando, facilis esset auersio, ob quod Ecclesia volens subuenire opresso, concedit fidei petenti diuortium. Et non est directe diuortium, sed fidelis tutela, quia nulli neganda est defensio animae, et corporis, vt constat aperte: nam si mulier machinaretur in mortem viri, et vir non posset esse securus de malitia animae eius, fieret diuortium ipso petente, vt colligitur. Extra, de diuortijs cap. Si qua mulier. Et in glossa cap. sequentis ibidem. Et probatur quod causa istius diuortij propter haeresim fiat ad tutelam fidelis, nam in cap. Quaesiuit, supram allegato, dicitur. Mulier pro furto, vel alio crimine viri sui (nisi fidei suae religionem corrumpere velit) a viro non separetur. Ponderanda sunt verba textus, sicut solent Iuristae dicere, in quantum dicit, nisi fidei suae religionem corrumpere velit.